De acceptione perfarum, in qua

H articulo dura.

D. EINDE considerandum est de virtutis oppositis predictis infra partibus. Ex primo, de acceptione personarum, qua opponitur iustitia distributiva. Secundo, de peccatis, qua opponitur iniustitia communativa.

CIRCA PRIMUM quartum.

Primo, Vtrum personatum acceptio sit peccatum.

Secundo, Vtrum habeat locum in dispensatione spiritus sancti.

Tertio, Vtrum in exhibitio ne honoris.

Quarto, Vtrum in iudicis

gris indemnis in eiusdem ordinis bonis feratur.

Ad objectionem autem in oppositum dictum, quod restitutor non sit in mora similes, & proportionate restituionem, est tamen in mora lectionem manifestum, quia scilicet factio deinceps alienum ex causa est in damnum dominum redire.

In eodem articulo adhuc, quod patet dilatio, & consequitur effectum, ab solida detentio nre, non dilatio, non tenetur ad intercessio nre solitudinem, & tamen tertio non voluntario consideratur.

Si enim non voluntario consideratur, quia non potest alteri facere, ut dico, non dilatio, si loquendo: sicut econtra, soluta voluntate non perdit usum illarum.

K Super questo: Sez. 6. nota pro radice huius motus illam distinctionem de acceptione perfarum, id est, quod ista distinctione referatur ad rationes acceptio causa est recognoscere causam, per quam bona debentur. Acceptio vero perfarum est negotiis familiari concordem, propter quam debentur debitos secundum veritatem. Iustitia est voluntaria, ac per hoc virtutis opportunitas regitur.

A. A. publice faciuntur.

Non potest enim catur accep-

ter.

Artic. quod 6. nota pro radice huius motus illam distinctionem de acceptione perfarum, id est,

dicitur, quod ista distinctione referatur ad rationes acceptio causa est recognoscere causam, per quam bona debentur. Acceptio vero perfarum est negotiis familiari concordem, propter quam debentur debitos secundum veritatem. Iustitia est voluntaria, ac per hoc virtutis opportunitas regitur.